
SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI-MA
 Extrato de Contrato ..................................................................... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 01/PP/002/2014. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal 
de Arari (Contratante) e a empresa M A D MORAES-ME (Contratada). 
ESPÉCIE: Contrato de serviço. OBJETO: O presente contrato tem pôr 
objeto, por parte da contratada, a eventual contratação de pessoa jurídica 
para execução dos serviços de treinamento em informática para alunos da 
rede de educação básica do Município de Arari- MA, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas na 

licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2014. BASE LEGAL: 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 002/2014. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 
(cinquenta mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
Início: 07 de fevereiro de 2014; Vigência: Até 31/12/2014. FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Próprios. OTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.02.04.06.12.361.0005.2117 – Manu. e Func. do Salário Educação – 
QSE; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.02.04.05.12.361.0005.2019 – Func. Da Rede de Ensino; 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica SIGNATÁRIOS: Sr. 
Dini Jakson Machado Praseres – Secretário de Administração e Gestão 
Financeira, e Sr. Nilson de Jesus Sousa - Secretária Municipal de 
Educação, pela Contratante e Sr. Manoel Antonio Dutra Moraes Bezerra 
da Silva– Empresário, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado 
por meio próprios na Prefeitura Municipal. Procuradoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 10 de janeiro de 
2014. Antonio William Brito dos Santos  Procurador Jurídico OAB/MA 
nº 7.913.

ANO II, Nº 008 ARARI (MA), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2014 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS

  
Arari - Maranhão

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

Diário Oficial do Município

Diário Oficial do Município

arari.ma.gov.br/diario


	Página 1

